Ad quam regionem facta sit quaelibet tabula astrolabii.

Si per faciem astrolabii volueris facere aliquod opus sive aliquam operationem. Primo considera et scias quot continet quilibet almucantaratus et quot gradus continet quilibet azimuth et ad quam latitudinem facta sit tabula illa. Est autem sciendum quod almucantaratus debent esse .xc. in qualibet facie astrolabii. Azimuth vero debent esse .ccclx. Quot gradus contineat quilibet almucantaratus sic cognoscitur numerum almucantaratus qui sunt a zenith usque ad locum ubi orizon obliquus secat lineam mediae noctis. Qui si fuerint .xc. dico quod quilibet almucantaratus continet gradum unum et si fuerint .xlv. dico quod quilibet almucantaratus continet gr. .ij. et si fuerint .xxx. .ij. et sic de ceteris. Quot gradus contineat quilibet azimuth sic cognoscitur. Numerum quot azimuth sunt

a puncto ubi orizon secat lineam mediae noctis usque ad punctum ubi aequinoctialis secat lineam orientalem qui si fuerint .xc. dico quod quilibet azimuth continet gr. unum si .xlv. .ij. si .xxx. .iij. et sic de ceteris. Latitudo regionis ad quam facta sit tabula illa sic cognoscitur numera quot almucantarant sunt a zenith per lineam meridianam usque ad aequinoctialem de quibus facias gradus qui erunt gradus latitudinis ad quam facta est tabula illa.

De quatuor plagis mundi.

Si volueris scire ubi sunt quatuor plagae mundi videlicet oriens occidens septentrio et meridies. Primo scito in quo gradu sit sol modo supradicto deinde accipe altitudinem solis in qua vis hora eo modo quo dictum est supra. Tunc pone gradus solis videlicet gradus in quibus est sol pone in rethe super tantam altitudinem graduum almucantarant quantam altitudinem solis accepisti in dorso ex parte orientis si fuerit ante meridiem vel ex parte occidentis si fuerit post. Postea vide quot azimuth sunt a linea mediae noctis usque ad locum ubi posuisti gradus solis de quibus azimuth fac gradus. Et super tot gradus incipiendo computare a linea mediae noctis pone alidadam in quarta orientalis dorsi si fuerit ante meridiem vel in occidente si fuerit post. Deinde astrolabio in plano posito partem versus armillam eleva aliquantulum a terra donec radii solares transeant per maiora foramina utriusque tabulae. Tunc partem elevatam deponere usque dum in plano iaceat ita caute et diligenter deponendo quod radii solares qui transeunt per foramina semper vadant per summitatem alidadae idest per lineam fiduciae. Tunc linea orientalis demonstrabit tibi oriens occidentalis occidens meridiana meridiem et mediae noctis septentrionem.